
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio scolastico regionale per la CAMPANIA 
Verbale n. 12 del  06/07/2016 

In  data odierna, alle ore 13:45 presso l’Istituto Calamandrei  -Ponticelli – Napoli, la Commissione giudicatrice per la 

procedura concorsuale B03 – Laboratori di fisica, così costituita: 

si è riunita per rettificare il calendario delle convocazioni per i colloqui orali, in quanto non erano stati rispettati i tempi 

tra la prova pratica e la convocazione per il primo gruppo di candidati. I colloqui orali si terranno a partire dal giorno 

26/07/2016 con estrazione della prova per il primo gruppo di candidati il giorno 25/07/2016. Tenendo conto 

Nominativo Professione Provincia Incarico

LUIGI VEROLINO Docente Univ. UNIVERSITA’ FEDERICO II Presidente 

EUGENIO SANTORIELLO Docente Sc. Sec. II grado EUROPA di Pomigliano d’Arco Componente

LIDIA SANTORO Docente Sc. Sec. II grado Don Geremia Piscopo di Arzano Componente

PATRIZIA LEARDI A.A. I. C. D.D.1-CAVOUR di Marcianise Segretario 



dell’estrazione della lettera “A” avvenuta il giorno 16/05/2016 presso il Liceo “Alfano I” di Salerno dove si teneva la 

prova scritta, i candidati ammessi alla prova orale sono convocati come da calendario allegato. 

Si allega elenco ammessi, calendario data estrazione e data colloquio e vademecum candidati. 

 ELENCO AMMESSI ALLA PROVA ORALE LABORATORI DI FISICA B03

ADINOLFI DOMENICO 29/04/1969

BONAVITA CARMELA 28/06/1978

BOTTICELLI LORENZO 28/10/1962

CASTAGNA GIUSEPPE 13/08/1974

D’AURIA ALBERTO DIMITRI 18/07/1983

DE LEO GIOVANNI 05/05/1976

DE LUCA CRISTIAN 08/07/1985

DI BENEDETTO GIANCARLO 18/08/1983

DISTEFANO FRANCESCO 12/10/1975

ELEMENTO RAFFAELE 03/09/1961

FERRARI ALESSANDRO 20/10/1977

GENCO VALERIA 13/08/1974

GIGANTE FRANCESCO PAOLO 11/03/1968

MAGARACI PIERLUIGI 21/12/1983



CALENDARIO ESTRAZIONE PROVA  E COLLOQUIO ORALE

MALIARDO GIOVANNI 05/03/1974

MAURO GIUSEPPE 29/09/1973

PINTO DOMENICO 10/12/1981

SESSA FABIO 17/02/1977

TAFURO GISELLA 11/12/1979

TAFURO NUNZIO 18/02/1961

TOMASI COSTANTINO 03/12/1984

ZOBEL ALBERTO 26/07/1990

COGNOME NOME DATA DI NASCITA DATA ESTRAZIONE 
PROVA

ORA ESTRAZIONE 
PROVA 

DATA E ORA PROVA ORALE

ADINOLFI DOMENICO 29/04/1969 25 LUGLIO 2016 8.00 26 LUGLIO 2016 ORE 8.30

BONAVITA CARMELA 28/06/1978 25 LUGLIO 2016 8.00 26 LUGLIO 2016 ORE 8.30

BOTTICELLI LORENZO 28/10/1962 25 LUGLIO 2016 8.00 26 LUGLIO 2016 ORE 8.30



CASTAGNA GIUSEPPE 13/08/1974 26 LUGLIO 2016 8.00 27 LUGLIO 2016 ORE 8.30

D’AURIA ALBERTO DIMITRI 18/07/1983 26 LUGLIO 2016 8.00 27 LUGLIO 2016 ORE 8.30

DE LEO GIOVANNI 05/05/1976 26 LUGLIO 2016 8.00 27 LUGLIO 2016 ORE 8.30

DE LUCA CRISTIAN 08/07/1985 26 LUGLIO 2016 8.00 27 LUGLIO 2016 ORE 8.30

DI BENEDETTO GIANCARLO 18/08/1983 26 LUGLIO 2016 8.00 27 LUGLIO 2016 ORE 8.30

DISTEFANO FRANCESCO 12/10/1975 26 LUGLIO 2016 8.00 27 LUGLIO 2016 ORE 8.30

ELEMENTO RAFFAELE 03/09/1961 26 LUGLIO 2016 8.00 27 LUGLIO 2016 ORE 8.30

FERRARI ALESSANDRO 20/10/1977 26 LUGLIO 2016 8.00 27 LUGLIO 2016 ORE 8.30

GENCO VALERIA 13/08/1974 27 LUGLIO 2016 8.00 28 LUGLIO2016 ORE 8.30

GIGANTE FRANCESCO PAOLO 11/03/1968 27 LUGLIO 2016 8.00 28 LUGLIO 2016 ORE 8.30

MAGARACI PIERLUIGI 21/12/1983 27 LUGLIO 2016 8.00 28 LUGLIO 2016 ORE 8.30

MALIARDO GIOVANNI 05/03/1974 27 LUGLIO 2016 8.00 28 LUGLIO 2016 ORE 8.30

MAURO GIUSEPPE 29/09/1973 27 LUGLIO 2016 8.00 28 LUGLIO 2016 ORE 8.30

PINTO DOMENICO 10/12/1981 27 LUGLIO 2016 8.00 28 LUGLIO 2016 ORE 8.30

SESSA FABIO 17/02/1977 27 LUGLIO 2016 8.00 28 LUGLIO 2016 ORE 8.30

TAFURO GISELLA 11/12/1979 27 LUGLIO 2016 8.00 28 LUGLIO 2016 ORE 8.30

TAFURO NUNZIO 18/02/1961 28 LUGLIO 2016 8.00 29 LUGLIO 2016 ORE 8.30

TOMASI COSTANTINO 03/12/1984 28 LUGLIO 2016 8.00 29 LUGLIO 2016 ORE 8.30

ZOBEL ALBERTO 26/07/1990 28 LUGLIO 2016 8.00 29 LUGLIO 2016 ORE 8.30



VADEMECUM

luogo della prova:

I CANDIDATI DOVRANNO PRESENTARSI - SECONDO CALENDARIO- PRESSO IL LICEO CALAMANDREI 
SITO IN PONTICELLI ALLA VIA COMUNALE MARANDA 1, MUNITI DI DOCUMENTO DI 
IDENTITA’PERSONALE IN CORSO DI VALIDITA’.

documenti da consegnare:

I CANDIDATI DOVRANNO CONSEGNARE ALLA COMMISSIONE IL GIORNO DELL’ESTRAZIONE DELLA PROVA 
(QUINDI IL GIORNO CHE PRECEDE IL COLLOQUIO) COPIA DI TUTTI I TITOLI IN PROPRIO 
POSSESSO AI FINI DELLA VALUTAZIONE DEGLI STESSI. 

estrazione prova : 
SI PROCEDERA’ SECONDO CALENDARIO, ALLA ESTRAZIONE DELLA PROVA PER OGNI SINGOLO 
CANDIDATO ATTRAVERSO UN’URNA CONTENENTE NUMERI CHE CORRISPONDONO AI VARI QUESITI.LE 
TRACCE SARANNO PREDISPOSTE IN NUMERO PARI A TRE VOLTE QUELLO DEI CANDIDATI AMMESSI 
ALLA PROVA. LE TRACCE ESTRATTE SONO ESCLUSE DAI SUCCESSIVI SORTEGGI 

modalità colloquio:

OGNI CANDIDATO PUO’PREDISPORRE UNA PRESENTAZIONE POWERPOINT CON UN MASSIMO DI 25 
SLIDE,  LA PRESENTAZIONE STESSA DOVRA’ CONTENERE LO SVILUPPO DI PARTE DELL’ARGOMENTO 
ASSEGNATO IN LINGUA INGLESE O FRANCESE A SECONDA DELLA LINGUA SCELTA NELLA PRIMA 
PROVA. 



Si ricorda che la prova orale ha una durata massima complessiva di 45 minuti (fermo restando eventuali tempi 
aggiuntivi previsti per candidati che si avvalgano della legge 104/92). 

La prova è suddivisa in due parti: 
 ▪ lezione simulata preceduta da un'illustrazione delle scelte contenutistiche, didattiche e metodologiche compiute. 

Max 35 minuti 
 ▪ interlocuzioni con il candidato, da parte della commissione, sui contenuti della lezione simulata anche ai fini 

dell'accertamento della conoscenza della lingua straniera. Max 10 minuti 

Perde il diritto a sostenere la prova il concorrente che non si presenta nel giorno, luogo ed ora stabiliti, ai sensi 
dell’art.7 comma 4 del D.D.G. 106/2016.

La riunione si è conclusa alle ore 14.30 

 Redatto, letto, approvato e sottoscritto dalla commissione 

Presidente Prof. Luigi Verolino 

Prof. Eugenio Santoriello 

Prof.ssa Lidia Santoro   

A.A. Patrizia Leardi !




